
7 پنجشنبه 14 اردیبهشت 1402
 شماره  8763

جیمزباندهای فراموشکار
کشف اسناد محرمانه و حساس دفاعی دولت انگلیس در اماکن عمومی  حاکی از ضعف  ساختار امنیتی این کشور  است

چین در آینده نزدیک طالبان را به‌رسمیت 
نمی‌شناسد

یوئه شیائویونگ، فرستاده ویژه چین در 
افغانستان: پکن در آینده نزدیک برنامه‌ای 
برای به رسمیت شناختن طالبان افغانستان 
ندارد چون منتظر تأیید تعهدات آن در 
عدم‌استفاده از خاک افغانستان برای حمله 
به دیگر کشورهاست. این بدان معنا نیست 
که نباید همکاری فعالی با دولت موقت در 

افغانستان داشته باشیم. )چاینا دیلی( 

آمریکا سعی دارد ترکیه را عقب نگه‌دارد
سلیمان سویلو، وزیر کشور ترکیه: از 
همان‌ماه اولی که به وزارت کشور آمدم، 
آمریکا شروع به اعمال فشار کرد. 
واشنگتن 2بار ما را عنصر نامطلوب اعلام 
کرد. آمریکایی‌ها سعی دارند ترکیه را به 
عقب برگردانند. آنها تاش می‌کنند تا 
ترکیه زمان را از دست بدهد. )اسپوتنیک(

اعضای اتحادیه عرب حق دارند 
خواستار بازگشت سوریه باشند

احمد ابو الغیط، دبیرکل اتحادیه عرب: 
ساز و کار بازگشت سوریه به اتحادیه 
عرب دارای چارچوب قانونی مبتنی بر 
منشور این سازمان است و تمام کشورها 
و گروه‌ها حق دارند خواهان بررسی 
موضوع بازگشت این کشور به اتحادیه 
عرب باشند. اگر برای بازگشت سوریه 
به اتحادیه عرب توافق  شود، نشستی 
فوق‌العاده در سطح وزرای خارجه عرب 

برگزار خواهد شد. )الخلیج آنلاین(

نقل‌قول‌خبر

جهان‌نما

ماهنامه دیپلمات]آمریکا[ 
مرزهای چین و هند 3سال پس از درگیری خونین 
تنش‌های مرزی چین و هند در منطقه گلوان در ماه‌های 
اخیر تشدید شده است. گرچه درگیری‌های نظامی گاه‌به‌گاه 
2قدرت هسته‌ای در مناطق مرزی بی‌سابقه نیست اما پکن 
و دهلی‌نو هر بار توانسته‌اند تا از ادامه‌دار شدن این تنش‌ها 
جلوگیری و صلح را حفظ کنند. با این حال در سالگرد 
سومین درگیری خونباری که میان نیروهای دوطرف در 
دره گلوان درگرفت، گشتزنی‌های متقابل در نواحی مرزی 
به‌طور چشمگیری تشدید شده است. درگیری مرزی در 
این منطقه واقع در شمال ایالت جامو و کشمیر 20کشته 

برجای گذاشت.

کیوسک

رهبر حسینیون آذربایجان درباره 
دستگیری در ایران چه گفت؟

خبر دستگیری 2تن از رهبران جنبش شیعیان مقاومت جمهوری 
آذربایجان موسوم به »حسینیون« در ایران در هفته‌های اخیر، 
یکی از پر بحث‌ترین اتفاقات این روزهاست. در ابتدا گفته می‌شد 
که شیخ »توحید ابراهیمی« و »اورخان محمد اف«، 2رهبر این 
جنبش، دستگیر شده‌اند اما مقامات قضایی یا امنیتی، اطلاعیه‌ای 
رسمی در این خصوص منتشر نکردند. حسینیون، به فعالیت‌های 
ضدصهیونیستی در جمهوری آذربایجان شهره است و فعالان این 

جریان، خود را بخشی از محور مقاومت می‌دانند.
وقتی خبر دستگیری منتشر شد، خیلی‌ها به‌دنبال صحت‌وسقم 
آن بودند تا اینکه خبر بازداشت این دو در شهر قم به تأیید یک 
نماینده مجلس رسید. »احمد نادری« در یادداشتی توییتری 
دستگیری رهبران حسینیون را »اقدامی غلط و برخلاف منافع 
ملی و ادامه سیاست‌های انفعالی گذشته« در قبال اسرائیل خواند. 
یک حساب کاربری توییتری وابسته به یکی از چهره‌های شاخص 
فضای مجازی نیز دستگیری توحید ابراهیمی و اورخان محمداف 

را تأیید کرد.
جنجالی در فضای مجازی به راه افتاد که ایران، این دو چهره را 
برای کسب رضایت جمهوری آذربایجان دستگیر کرده. برخی هم 
گفتند این کار شبیه آن است که رهبران حشد الشعبی عراق را 
برای رضایت آمریکا و فرماندهان حزب‌الله لبنان را برای خوشامد 

صهیونیست‌ها دستگیر کنیم.
بخشی از عصبانیت کاربران انقلابی فضای مجازی به این دلیل بود 
که شیخ توحید ابراهیمی، عکسی با سردار سلیمانی دارد که در 
فضای مجازي بسیار دست‌به‌دست شد. ازنظر آنها، دستگیری این 
دو فعال مشهور، در بهترین حالت، خیانت به آرمان حاج‌قاسم بود، 
چراکه مانیفست رهبران حسینیون، مبارزه  با رژیم صهیونیستی 
و دنباله‌هایش در سراسر جهان است. این اتفاقات در حالی روی 
می‌داد که تنش میان ایران و جمهوری آذربایجان به بالاترین 
سطح خود رسیده و برخی چهره‌های پان ترک، دستگیری این دو 

را به‌حساب تن‌دادن ایران به خواسته‌های آذربایجان گذاشتند.
تا 3 روز پیش، منابع رسمی هیچ واکنشی به این اخبار نشان 
ندادند، تا اینکه یک مقام امنیتی در گفت‌وگو با ایرنا، ضمن تکذیب 
بازداشت افراد مذکور، روشن کرد که »دولت آذربایجان برخی 
اتهامات را درخصوص اتباع خود در ایران مطرح ساخته که بررسی 
این اتهامات نیازمند تحقیقات بیشتری بوده و به همین‌خاطر افراد 

مذکور برای بررسی این موضوعات تحت نظر هستند.«
درنهایت، شیخ توحید ابراهیمی دیروز در کانال تلگرامی »مرکز 
مطالعات آذربایجان« با انتشار ویدئویی 4دقیقه‌ای، خبر فوق را 
تأیید کرد. ابراهیمی خود را »مهمان« 11روزه نیروهای امنیتی 
خواند که به سؤالات متعددی درباره اتهامات باکو پاسخ داده است. 
او که با رویکرد مثبتی سخن می‌گفت، توضیحاتش را موجب 
روشنگری و تفاهم دانست اما در انتها گلایه هم کرد که ای‌کاش 
برای جلوگیری از دشمن‌شاد شدن، این موضوع رسانه‌ای نمی‌شد.

کشف اسناد امنیتی در انگلیس با مهر »رسمی حساس« مربوط به یک 
زیردریایی اتمی مهم این کشور در یک سرویس بهداشتی در روزهای اخیر، 
جنجال‌های زیادی را به پا کرده است. این اسناد در منطقه‌ای در شمال انگلیس 

کشف شده و رسانه‌های انگلیسی می‌گویند این اسناد رسمی و حساس درباره 
یکی از زیردریایی‌های ۱.۳میلیارد پوندی نیروی دریایی سلطنتی این کشور 
موسوم به »قاتل شکارچی« بوده است. گفته شده این اسناد حاوی جزئیاتی 
درباره عملکرد داخلی این زیردریایی اتمی و نحوه کار با بخش‌هایی از آن 
است. اگرچه سخنگوی نیروی دریایی سلطنتی انگلیس در تلاش برای کاهش 
انتقادات مدعی شده که اسناد لو رفته چندان اهمیتی نداشته‌اند و مربوط به 

آموزشی عمومی بودند که در آن هیچ اطلاعات محرمانه‌ای وجود ندارد، اما 
منابع مطلع از نحوه و جزئیات کشف این اسناد می‌گویند که روی این پرونده‌ها 
نشان »رسمی حساس« درج شده بود. در عین حال این نخستین بار نیست 
که اسناد محرمانه انگلیس در اماکن عمومی پیدا می‌شوند. ردیابی گزارش‌ها 
تا 15سال پیش نشان می‌دهد تا‌کنون در چند نوبت اسناد و مدارک محرمانه 
دولتی انگلیس با سهل‌انگاری سر از اماکن عمومی درآورده‌اند و یا گم شده‌اند.

یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های امنیتی اسناد گم 
شده در دولت انگلیس زمانی بود که خبرگزاری‌ها در 
ژانویه۲۰۰۷ اعلام کردند که جزئیات استخدام حدود 
۶۰۰هزار نفر به‌وسیله یک افسر نیروی دریایی مفقود 
شده است. گفته شد این اسناد شامل بیش از 600هزار 
درخواست استخدام برای نیروی دریایی سلطنتی 
ازجمله بیش از 150هزار سند با جزئیات بسیار زیاد 
ازجمله شامل حساب بانکی افراد بوده است. پیش از 
مفقود شدن این اسناد اعلام شده بود که 2 لپ‌تاپ 
ارتش نیز مدتی پیش مفقود شده و در آن زمان 
ارزیابی‌‎ها حاکی از آن بود که احتمالا اسناد گم شده با 
دزدیده شدن لپ‌تاپ‌ها مرتبط است. این رسوایی حتی 
ابعاد پیچیده‌تری یافت و برخی منابع نزدیک به ارتش 
در آن زمان اعلام کردند که ارتش انگلیس طی کمتر 
از 10سال گذشته، حداقل 571رایانه لپ‌تاپ خود را 
گم کرده و بسیاری از اسناد موجود در این لپ تاپ‌ها 
بیش از 10سال قدمت داشتند. این رسوایی بزرگ در 
عملکرد ارتش انگلیس باعث شد تا دستورالعمل‌های 

سختی برای جابه جایی لپ‌تاپ‌ها صادر شود.

سرقت اسناد نیروی دریایی 
در مقطع دیگری در ژوئن2021 اسناد امنیتی دولت 
انگلیس از یک ایستگاه اتوبوس سردرآوردند. ماجرا 
از این ‌قرار بود که یک‌سری اسناد فوق محرمانه 
وزارت دفاع انگلیس که جزئیات بسیار محرمانه‌ای 
مربوط به یک ناوشکن انگلیسی در دریای سیاه را 
نشان می‌داد، در یک ایستگاه اتوبوس پیدا شد. ابعاد 
این اشتباه برای کشوری که ادعای اشراف اطلاعاتی 
بر همه مناطق جهان را دارد شرم‌آور بود. اسناد 
فوق‌الذکر متشکل از ۵۰صفحه در مکانی مرطوب 
در پشت ایستگاه اتوبوس منطقه کنت در جنوب 
شرقی انگلیس پیدا شده بود. در میان مدارک یافته 
شده اسنادی درخصوص ناوشکن دیفندر در آب‌های 
اوکراین نزدیک به شبه‌جزیره کریمه، اوضاع نظامی 
و امنیتی در افغانستان پس از خروج نیروهای ناتو از 
این کشور، صادرات تسلیحات و تجهیزات نظامی 
به کشورهای هم‌پیمان و یادداشت‌هایی از آخرین 
مذاکرات دفاعی آمریکا – انگلیس وجود داشت. 
مقامات انگلیس که به‌شدت دستپاچه شده بودند 

شروع به توجیه این اشتباه کردند. 

ایستگاه اتوبوس جنجالی
در فوریه2008، روزنامه ایندیپندنت گزارش داد اسناد 
محرمانه دولتی انگلیس که جزئیات مبارزه با تامین مالی 
تروریسم را شرح می‌دهد، در یک قطار بین شهری پیدا 
شده است. این روزنامه گفت که این اسناد در قطاری 
به مقصد لندن باقی مانده است و موضوع آن مبارزه با 
مسائل مالی تروریسم، قاچاق مواد‌مخدر و پولشویی 
جهانی بوده است. اما خبر بد برای مقامات انگلیس آن 
بود که این اسناد تنها اسناد لو رفته در آن روز نبودند، 
بلکه در همان روز یک مقام ارشد دولتی پرونده‌های فوق 
محرمانه دیگری را در مورد وضعیت القاعده و نیروهای 
امنیتی عراق در قطار شهری لندن جا گذاشته بود. 
پاکت حاوی اسناد توسط یکی از مسافران پیدا شد و او 
این پاکت با 7صفحه سند را به پلیس تحویل داده بود. 
این اسناد در اختیار بی‌بی‌سی قرار گرفت و بی‌بی‌سی 
گزارشی از آنها تهیه کرد. مقامات دولتی لندن نیز 
اعلام کردند که مسئول مربوط به اسناد القاعده به‌دلیل 
سهل‌انگاری از کار برکنار شده، اما این پاسخ دولت برای 
افکارعمومی که کلیت دولت را به بی‌برنامگی متهم 

می‌کردند، قانع‌کننده نبود. 

3رسوایی امنیتی بزرگ
ادامه سریال گاف‌های امنیتی دولت انگلیس 
در سال2013 به بالاترین مقام این کشور یعنی 
نخست‌وزیر رسید. در سپتامبر2013، یکی از مسافران 
قطاری که نخست‌وزیر انگلیس در آن حضور داشت، 
اعلام کرد دیوید کامرون، جعبه حامل اسناد محرمانه 
خود را به همراه کلید آن، در قطار جا گذاشته است. 
آن مسافر قطار که از آن جعبه عکس گرفته بود 
گفت: »دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس درست 
همین‌جا نشسته بود. اگر می‌خواستم می‌توانستم 
این جعبه را برداشته و فرار کنم.« این در حالی است 
که دفتر نخست‌وزیری انگلیس رو به توجیه این 
سهل‌انگاری امنیتی آورد و اعلام کرد که شایعات 
مبنی بر اینکه نخست‌وزیر این کشور جعبه حامل 
اسناد محرمانه امنیتی را روی میز قطار جاگذاشته و 
به بوفه رفته صحت ندارد. دفتر نخست‌وزیری انگلیس 
تأکید کرد که جعبه حامل اسناد محرمانه در قطار 
جاگذاشته نشده و محافظان کامرون تمام‌وقت در 
آنجا حضور داشتند، اما کارشناسان اطلاعاتی بعدا 

این خبر را تأیید کردند.

اسناد محرمانه در قطار

می 2023سپتامبر 2013فوریه 2008 ژوئن 2021نوامبر 2008ژانویه ۲۰۰۷ 

سرقت اسناد  
نیروی دریایی 

گم شدن اسناد دیجیتال 
25میلیون نفر

خط زمانی اسناد محرمانه نظامی و اطلاعاتی انگلیس که مفقود و  یا کشف شدند
کشف اسناد امنیتی دولت 

انگلیس در یک ایستگاه اتوبوس

مفقود شدن اسناد مبارزه با تامین 
مالی تروریسم و القاعده

جا گذاشتن جعبه اسناد محرمانه 
در قطار توسط دیوید کامرون

کشف اسناد زیردریایی اتمی در 
سرویس بهداشتی

حمله نژادپرستانه به یک بانوی 
محجبه آلمانی 

یک بانوی مسلمان آلمانی در برلین، پایتخت آلمان هدف 
حمله جسمی و لفظی فردی نژادپرست قرار گرفته است. 
فرد مهاجم اقدام به برداشتن حجاب این زن مسلمان کرده و 
موهای وی را کشیده است. این بانوی مسلمان به‌دلیل حمله 

این فرد دچار جراحاتی شده است.
به‌گزارش عرب‌نیوز، پلیس آلمان اعلام کرده تحقیقات 
برای مشخص کردن هویت فرد ضارب همچنان در حال 
انجام است. شهرهای مختلف آلمان در سال‌های اخیر 
با افزایش قابل‌توجهی در زمینه حوادث نژادپرستانه و 
اسلام‌هراسانه مواجه شده است. این رویدادها با افزایش 
گروه‌های راست افراطی و سوءاستفاده این احزاب از بحران 
پناهجویان در سال‌های اخیر رشد چشمگیری داشته است. 
براساس آمارهای منتشر شده، تنها در سال2022، دست‌کم 
569جنایت نژادپرستانه علیه مسلمانان در آلمان ثبت شده 

است.
درحالی‌که تعداد مسلمانان در بسیاری از کشورهای اروپایی 
روندی فزاینده داشته، اسلام‌هراسی نیز در این کشورها 
در سال‌های اخیر تشدید یافته است. پیش تر یک گروه 
حقوق بشری اعلام کرده که بیش از ۸۰۰مسجد در آلمان 
از سال۲۰۱۴ تاکنون مورد تهدید و حملات قرار گرفته‌اند 
و متأسفانه مقامات این کشور به این مسئله توجه چندانی 
نکرده‌اند. مرکز حقوق بشری »برندلیگ« در این گزارش 
آورده در سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲ نزدیک به ۸۴۰مورد 
حمله، خرابکاری و تهدید علیه مساجد صورت گرفته است. 
تجزیه و تحلیل دقیق جنایات نشان داده، عاملان این جنایات 
در بیشتر موارد ناشناس باقی مانده‌اند و این به حملات بیشتر 

علیه اماکن مذهبی مسلمانان دامن می‌زند.

موشک‌های مقاومت و گنبدی که دیگر آهنین نیست!
»4مورد از 22فروند«؛ این آمار 

گزارش2
موشک‌هایی است که سامانه 
دفاع موشکی رژیم‌ صهیونیستی 
موسوم به گنبدآهنین توانسته در روز سه‌شنبه 
رهگیری کند. رهگیری حدود یک‌پنجم از 
موشک‌هایی که گروه‌های مقاومت در پاسخ به 
شهادت مظلومانه »خضر عدنان« اسیر فلسطینی 
در زندان صهیونیست‌ها به‌سوی شهرک‌های 
غیرقانونی صهیونیست‌‌نشین شلیک کردند، 
اسرائیلی‌ها را واداشته تا اذعان کنند که گنبدشان 

دیگر آهنین نیست!

شائبه از کار انداختن عمدی گنبدآهنین
کاهش چشمگیر عملکرد گنبدآهنین چنان 
بازتابی داشته که نه‌تنها خواب را از چشمان 
مقام‌های اسرائیلی ربوده است که برخی را در 
تل‌آویو به این فکر انداخته که نکند دلیل این 
وضعیت، نه ناکامی که از کار انداختن عمدی 
سامانه دفاع هوایی است. بر همین اساس، 
تحقیقاتی آغاز شده تا مشخص شود که چرا 
کارایی سامانه هوایی که در دهه90 موفقیت 
قابل توجهی داشت و تا 96درصد از موشک‌های 
شلیک‌شده به‌سوی سرزمین‌های اشغالی را 
رهگیری می‌کرد اکنون به 67درصد رسیده است.
گنبدآهنین چند هفته پیش نیز زمانی 
که موشک‌هایی از سوی جنوب لبنان به 
سرزمین‌های اشغالی شلیک شد نتوانست مطابق 
انتظارات عمل کند. در آن زمان ۳۴موشک به 
سمت اراضی اشغالی شلیک شد و گنبد‌آهنین 
که قرار بود ۲۸موشک را رهگیری کند و اجازه 
دهد 6موشک دیگر در مناطق باز منفجر شوند 
نتوانست 3موشک از ۲۸مورد را رهگیری کند 
و موفقیت این سامانه دفاع هوایی ۹۲درصد 

اعلام شد.

رد پای آنانیموس سودان در هک گنبدآهنین
آنچه احتمال از کار انداختن عمدی گنبدآهنین 
را تقویت کرده شنیده‌هایی به نقل از منابع 
محلی است مبنی بر اینکه حملات سایبری گروه 
هکری »آنانیموس سودان« باعث شده است 
تا عملکرد گنبدآهنین تضعیف شود. روزنامه 
صهیونیستی جروزالم‌پست چهارشنبه با اشاره 
به فرار سراسیمه ساکنان شهرک سدیروت در 
اطراف نوار غزه پس از حملات موشکی کوبنده 
گروه‌های مقاومت نوشته که گروه آنانیموس 
سودان تهدید کرده که این حمات ادامه 
خواهند یافت، ‌امری که فرماندهان نظامی در 
سرزمین‌های اشغالی را عمیقا نگران کرده است. 
افزون بر این، کاهش عملکرد گنبدآهنین باعث 
تشدید اختلافات داخلی در رژیم صهیونیستی 
شده است به‌طوری که برخی از مقام‌های 
این رژیم، فرمانده منطقه جنوبی در ارتش 
رژیم‌صهیونیستی را مقصر اصلی از بین‌رفتن 

توان بازدارندگی اسرائیل می‌دانند.
 این درگیری به کابینه دولت رژیم‎صهیونیستی 
نیز کشیده شده است و شماری از وزرای 
تندروی کابینه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 
رژیم‎صهیونیستی، با کوبیدن بیش از پیش بر 
طبل جنگ ادعا می‌کنند، وقت آن فرارسیده 
تا بازدارندگی در مقابل غزه بازگشته و تل‌آویو 
مجددا رویکرد ترورهای خود را از سر بگیرد، 
امری که به اعتقاد محافل امنیتی می‌تواند 
منجر به افزایش موج واکنش گروه‌های مقاومت 
شود. به‌گزارش رسانه‌ها، از زمان روی کار آمدن 
کابینه جدید نتانیاهو صدها فروند موشک 
از نوار غزه، جنوب لبنان و سوریه به ‌سوی 
سرزمین‌های اشغالی شلیک شده‌اند که این 
خود نمادی از شکسته‌شدن توان بازدارندگی 

رژیم ‌صهیونیستی است.

رضا عموییگزارش1
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